
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.10.2021                                         г. Котовск                                           №334 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказом комитета образования 

администрации города от 01.09.2021 №267 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2021-2022  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2021-2022 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 15.10.2021 №334 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку в 2021-2022 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

4 класс 

1 Алексеева Милана 

Константиновна 

4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

18 44 1 призёр 

2 Акимов Даниил Вадимович 4Д Решетникова Ольга Николаевна 16 39 2 призёр 

3 Бельтюкова Влада Владимировна 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

15 37 3-4 призёр 

4 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

15 37 3-4 призёр 

5 Алексеева Виктория Евгеньевна 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

12 29 5-11 призёр 

6 Андреев Егор Сергеевич 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

12 29 5-11 призёр 

7 Ильичева Анастасия Алексеевна 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

12 29 5-11 призёр 

8 Ходилина Анна Павловна 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

12 29 5-8 призёр 

9 Жмыров Александр Олегович 4Д Решетникова Ольга Николаевна 11 27 9-11 призёр 



10 Шишова Диана Александровна 4Е Бакулина Дарья Владимировна 11 27 9-11 призёр 

11 Юшкова Ксения Викторовна 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

11 27 9-11 призёр 

12 Ганин Александр Дмитриевич 4Д Решетникова Ольга Николаевна 10 24 12-13 призёр 

13 Ярушкин Никита Евгеньевич 4Д Решетникова Ольга Николаевна 10 24 12-13 призёр 

14 Башкатова Владлена Алексеевна 4Д Решетникова Ольга Николаевна 9 22 14-17 призёр 

15 Беляева Эмилия Андреевна 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

9 22 14-17 призёр 

16 Мишукова Анастасия 

Алексеевна 

4Д Решетникова Ольга Николаевна 9 22 14-17 призёр 

17 Поляков Дмитрий 

Александрович 

4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

9 22 14-17 призёр 

18 Глухова Алина Сергеевна 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

8 20 18-21 призёр 

19 Киреева Дарья Евгеньевна 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

8 20 18-21 призёр 

20 Черникова Александра 

Григорьевна  

4Е Бакулина Дарья Владимировна 8 20 18-21 призёр 

21 Ширинова Сабрина Абубакровна 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

8 20 18-21 призёр 

22 Баранов Арсений  Алексеевич 4Е Бакулина Дарья Владимировна 7 17 22-26 призёр 

23 Борисова Варвара Ивановна 4Г Орлова Марина Викторовна 7 17 22-26 призёр 

24 Григорьева Дарина Сергеевна 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

7 17 22-26 призёр 

25 Ускова Виолетта 

Константиновна 

4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

7 17 22-26 призёр 

26 Федулов Александр Романович 4Г Орлова Марина Викторовна 7 17 22-26 призёр 

27 Ломова Ирина Константиновна 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

6 15 27-31 участник 

28 Поляков Кирилл Артёмович 4Г Орлова Марина Викторовна 6 15 27-31 участник 

29 Раевская Валерия Витальевна 4Г Орлова Марина Викторовна 6 15 27-31 участник 

30 Уланова Алиса  Олеговна 4Е Бакулина Дарья Владимировна 6 15 27-31 участник 



31 Ярцева Мария Александровна 4Г Орлова Марина Викторовна 6 15 27-31 участник 

32 Боков Ярослав Владимирович 4Г Орлова Марина Викторовна 5 12 32-37 участник 

33 Битюцких Вероника Алексеевна 4Д Решетникова Ольга Николаевна 5 12 32-37 участник 

34 Кобзева София Александровна 4В Матвеева Дарья Константиновна 5 12 32-37 участник 

35 Петров Максим Викторович 4Е Бакулина Дарья Владимировна 5 12 32-37 участник 

36 Поляков Артём Евгеньевич 4Г Орлова Марина Викторовна 5 12 32-37 участник 

37 Хорина Анастасия Вадимовна 4В Матвеева Дарья Константиновна 5 12 32-37 участник 

38 Абдуллаев Эмин Мехман Оглы 4В Матвеева Дарья Константиновна 4 10 38-44 участник 

39 Живова Алина Дмитриевна 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

4 10 38-44 участник 

40 Нефедов Илья Александрович 4Д Решетникова Ольга Николаевна 4 10 38-44 участник 

41 Новосёлов Дмитрий 

Вячеславович 

4В Матвеева Дарья Константиновна 4 10 38-44 участник 

42 Сивов Матвей Андреевич 4В Матвеева Дарья Константиновна 4 10 38-44 участник 

43 Хапочкина Мария Юрьевна 4Д Решетникова Ольга Николаевна 4 10 38-44 участник 

44 Шувайников Алексей 

Владимирович 

4Д Решетникова Ольга Николаевна 4 10 38-44 участник 

45 Калинина Анна Игоревна 4В Матвеева Дарья Константиновна 3 7 45-49 участник 

46 Панфилов Ярослав Евгеньевич 4Г Орлова Марина Викторовна 3 7 45-49 участник 

47 Попова Алиса Сергеевна 4Е Бакулина Дарья Владимировна 3 7 45-49 участник 

48 Урюпина Дарина Валерьевна 4Г Орлова Марина Викторовна 3 7 45-49 участник 

49 Федосов Станислав Михайлович 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

3 7 45-49 участник 

50 Варников Виктор Геннадьевич 4В Матвеева Дарья Константиновна 2 5 50-53 участник 

51 Евдокимова Маргарита 

Дмитриевна 

4Е Бакулина Дарья Владимировна 2 5 50-53 участник 

52 Лаптева Елизавета Сергеевна 4В Матвеева Дарья Константиновна 2 5 50-53 участник 

53 Романцов Алексей Артемович 4Е Бакулина Дарья Владимировна 2 5 50-53 участник 

54 Волков Павел Павлович 4Г Орлова Марина Викторовна 1 2 54-57 участник 

55 Осипов Андрей Николаевич 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

1 2 54-57 участник 

56 Самолдина Ксения Сергеевна 4Е Бакулина Дарья Владимировна 1 2 54-57 участник 



57 Хохлова Софья Алексеевна 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

1 2 54-57 участник 

58 Евтеев Никита Витальевич 4Г Орлова Марина Викторовна 0 0 58 участник 

59 Фомичёва Валерия Дмитриевна 4Е Бакулина Дарья Владимировна 0 0 59 участник 

5 класс 

1 Трушина Дарья Алексеевна 5А Гусева Светлана Александровна 24 56 1 победитель 

2 Малютина Алена Владимировна 5Г Чернопятова Ольга Ивановна 21 49 2 призер 

3 Оганисян Елизавета Артуровна 5Б Муштакова Ольга Юрьевна 19 44 3 призер 

4 Панина Виктория Викторовна 5Б Муштакова Ольга Юрьевна 18 42 4 призер 

5 Кирпу Егор Константинович 5А Чернопятова Ольга Ивановна 17 40 5-6 призер 

6 Ковалев Михаил Дмитриевич 5Д Бочарова Екатерина Викторовна 17 40 5-6 призер 

7 Дьячкова Никита Сергеевич 5А Гусева Светлана Александровна 16 37 7-10 призер 

8 Соловьева Дарья Евгеньевна 5А Гусева Светлана Александровна 16 37 7-10 призер 

9 Толстых Екатерина Сергеевна 5Е Бочарова Екатерина Викторовна 16 37 7-10 призер 

10 Шевелев Михаил Михайлович 5Б Муштакова Ольга Юрьевна 16 37 7-10 призер 

11 Солонцова Валерия 

Александровна 

5Г Чернопятова Ольга Ивановна 15 35 11 призёр 

12 Таранина Ульяна Валентиновна 5В Гусева Светлана Александровна 13 30 12 участник 

13 Самодуров Ефим Анатольевич 5Г Чернопятова Ольга Ивановна 12 28 13-15 участник 

14 Сергунина София Алексеевна 5Д Бочарова Екатерина Викторовна 12 28 13-15 участник 

15 Степанова София Дмитриевна 5В Гусева Светлана Александровна 12 28 13-15 участник 

16 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна 

5Е Бочарова Екатерина Викторовна 11 26 16-17 участник 

17 Шушпанова Милена Алексеевна 5Д Бочарова Екатерина Викторовна 11 26 16-17 участник 

18 Долгова Татьяна Андреевна 5Д Бочарова Екатерина Викторовна 8 19 18-20 участник 

19 Салатов Дмитрий Павлович 5А Гусева Светлана Александровна 8 19 18-20 участник 

20 Скворцов Никита Андреевич 5Г Чернопятова Ольга Ивановна 8 19 18-20 участник 

21 Самородова Ксения 

Владимировна 

5Д Бочарова Екатерина Викторовна 7 16 21-22 участник 

22 Селиванова Алена Дмитриевна 5А Гусева Светлана Александровна 7 16 21-22 участник 

23 Мещеряков Кирилл Евгеньевич 5Г Чернопятова Ольга Ивановна 6 14 23-24 участник 

24 Михеева Александра 5В Гусева Светлана Александровна 6 14 23-24 участник 



Александровна 

25 Жариков Евгений 

Александрович 

5Е Бочарова Екатерина Викторовна 5 12 25 участник 

26 Рослякова Яна Александровна 5Д Бочарова Екатерина Викторовна 3 7 26 участник 

6 класс 

1 Степанова Анна Сергеевна 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 44,5 78 1 победитель 

2 Макарова  Татьяна Андреевна 6В Бочарова Екатерина Викторовна 15 26 2 призёр 

3 Крылова Ксения Николаевна 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 12 21 3-4 призёр 

4 Лямина Вера Сергеевна 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 12 21 3-4 призёр 

5 Денисова Мария Евгеньевна 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

11,5 20 5 призёр 

6 Шуравина Анна  Михайловна 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

10,5 18,4 6 призёр 

7 Лосева Елизавета Алексеевна 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

10 17,5 7 призёр 

8 Алисиёнок Михаил Алексеевич 6В Бочарова Екатерина Викторовна 9 16 8 призёр 

9 Рослякова Валерия Игоревна 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

8 14 9 призёр 

10 Зиновьева Софья  Алексеевна 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 7 12 10 призёр 

11 Анурина Мария Сергеевна 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

6 11 11-14 участник 

12 Волкова Мария  Максимовна 6В Бочарова Екатерина Викторовна 6 11 11-14 участник 

13 Косова Виктория Максимовна 6Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

6 11 11-14 участник 

14 Кученкова Полина Алексеевна 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

6 11 11-14 участник 

15 Максимов Владислав 

Александрович 

6Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

5 9 15-17 участник 

16 Степанова Мария Александровна 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

5 9 15-17 участник 

17 Щеглов Максим Алексеевич 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 5 9 15-17 участник 

18 Белик Милана Павловна 6Д Чечевицына Татьяна 4 7 18-19 участник 



Владимировна 

19 Клитинова Виктория 

Михайловна 

6Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

4 7 18-19 участник 

20 Болотов Демьян Дмитриевич 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

3 5 20-22 участник 

21 Комбаров Дмитрий Васильевич 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

3 5 20-22 участник 

22 Парамонов  Вадим Вячеславович 6Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

3 5 20-22 участник 

23 Тимонина Анастасия Денисовна 6Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

2 4 23 участник 

7 класс 

1 Сигаева Елизавета Сергеевна 7Е Минаева Ольга Сергеевна 22 41 1 призёр 

2 Пономаренко Виктория 

Павловна 

7Б Чернопятова Ольга Ивановна 20 37 2 призёр 

3 Фирсова Злата Романовна 7Г Гусева Светлана Александровна 19 35 3 призёр 

4 Буракова Анастасия 

Александровна 

7В Ветрова Наталия Леонидовна 18 33 4 призёр 

5 Баскакова Елизавета Сергеевна 7А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

17 24 5 призёр 

6 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

73 Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

14 26 6-7 призёр 

7 Пачин Михаил Александрович 7В Ветрова Наталия Леонидовна 14 26 6-7 призёр 

8 Жабина Виктория 

Александровна 

7Б Чернопятова Ольга Ивановна 13 24 8 призёр 

9 Дьячкова Юлия Вадимовна 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 12 22 9-12 призёр 

10 Есикова Ангелина Андреевна 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 12 22 9-12 призёр 

11 Иванова Диана Гафаровна 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

12 22 9-12 призёр 

12 Титова Анастасия Геннадьевна 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

12 22 9-12 призёр 

13 Анциферова Анастасия 7В Ветрова Наталия Леонидовна 11 20 13-15 участник 



Владимировна 

14 Ефимова Полина Сергеевна 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 11 20 13-15 участник 

15 Житина Александра Артёмовна 7А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

11 20 13-15 участник 

16 Зяблова Рузана Ивановна 7З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

10 19 16-17 участник 

17 Колесников Анастасия Юрьевна 7Е Минаева Ольга Сергеевна 10 19 16-17 участник 

18 Забродин Вадим Алексеевич 7В Ветрова Наталия Леонидовна 9 17 18-19 участник 

19 Тёткина Арина Денисовна 7В Ветрова Наталия Леонидовна 9 17 18-19 участник 

20 Семёнов Вадим Юрьевич 7А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

8 15 20-22 участник 

21 Суворов Никита Романович 7А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

8 15 20-22 участник 

22 Хоботов Илья Александрович 7З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

8 15 20-22 участник 

23 Елагина Полина Олеговна 7Е Минаева Ольга Сергеевна 7 13 23-24 участник 

24 Парфёнов Даниил Алексеевич 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

7 13 23-24 участник 

25 Субботин Никита Ильич 7Г Гусева Светлана Александровна 6 11 25 участник 

26 Блинников Никита Романович 7З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

5 9 26-27 участник 

27 Шматок Евгения Александровна 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

5 9 26-27 участник 

8 класс 

1 Курбатова Елизавета Эдуардовна 8Б Минаева Ольга Сергеевна 22 39 1 призер 

2 Лычко Мария Алексеевна 8Б Минаева Ольга Сергеевна 21 37 2 призер 

3 Шевченко Кира Максимовна 8Г Гусева Светлана Александровна 17 30 3 призер 

4 Антонова Ангелина Романовна 8В Муштакова Ольга Юрьевна 16 28 4-5 призер 

5 Петров Павел Алексеевич 8А Чернопятова Ольга Ивановна 16 28 4-5 призер 

6 Чиркина Анастасия Павловна 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 15 26 6 призер 

7 Зиновьева Мария Дмитриевна 8Г Гусева Светлана Александровна 14 25 7 призер 

8 Епишкин Кирилл Владиславович 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 13 23 8-9 призер 



9 Сысоев Степан Сергеевич 8В Муштакова Ольга Юрьевна 13 23 8-9 призер 

10 Казаков Александр Романович 8В Муштакова Ольга Юрьевна 12 21 10 призер 

11 Шатилова Дарья Михайловна 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 11 19 11 призер 

12 Андреева Алина Андреевна 8Е Гусева Светлана Александровна 10 18 12 участник 

13 Сутягина Диана Сергеевна 8А Чернопятова Ольга Ивановна 9 16 13 участник 

14 Гусакова Алина Анатольевна 8А Чернопятова Ольга Ивановна 8 14 14 участник 

15 Киселева Александра Андреевна 8Е Гусева Светлана Александровна 7 12 15-17 участник 

16 Митянин Егор Алексеевич 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 7 12 15-17 участник 

17 Новикова Ксения Романовна 8Е Гусева Светлана Александровна 7 12 15-17 участник 

18 Бойчук Андрей Геннадьевич 8Б Минаева Ольга Сергеевна 6 11 18-19 участник 

19 Косычева Екатерина Евгеньевна 8Е Гусева Светлана Александровна 6 11 18-19 участник 

20 Борисова Виктория Олеговна 8А Чернопятова Ольга Ивановна 5 9 20-23 участник 

21 Ерохин Михаил Сергеевич 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 5 9 20-23 участник 

22 Петрова Александра Андреевна 8Г Гусева Светлана Александровна 5 9 20-23 участник 

23 Тютюнова Мария Анатольевна 8Г Гусева Светлана Александровна 5 9 20-23 участник 

24 Молоканова Виктория 

Владимировна 

8Б Минаева Ольга Сергеевна 4 7 24-25 участник 

25 Рязаева Эвелина Сергеевна 8Е Гусева Светлана Александровна 4 7 24-25 участник 

26 Винокуров Александр 

Владимирович 

8Г Гусева Светлана Александровна 1 2 26 участник 

9 класс 

1 Игнатова Вероника Сергеевна 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 20 36 1 - 2 призёр 

2 Крылова Варвара Николаевна 9Г Минаева Ольга Сергеевна 20 36 1 - 2 призёр 

3 Дербеденёва Алёна Артуровна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 18 32 3 призёр 

4 Соловьёва Александра 

Михайловна 

9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

17 30 4 призёр 

5 Малахова Арина Александровна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 16 29 5 - 6 призёр 

6 Старых Максим Юрьевич 9А Муштакова Ольга Юрьевна 16 29 5 - 6 призёр 

7 Попова Елена Сергеевна 9Г Минаева Ольга Сергеевна 15 27 7 призёр 

8 Лелик  Никита Дмитриевич 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

14 25 8 призёр 

9 Репин Дмитрий Юрьевич 9Д Чечевицына Татьяна 13 23 9 призёр 



Владимировна 

10 Леонов Константин Валерьевич 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

12 21 10 призёр 

11 Игнатов Кирилл Алексеевич 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 11 20 11-13 призёр 

12 Малютина Дина Владиславовна 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

11 20 11-13 призёр 

13 Мотораева Полина 

Владимировна 

9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

11 20 11-13 призёр 

14 Петров Матвей Сергеевич 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

7,5 13 14 участник 

15 Зуева Диана Сергеевна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 6,5 12 15-16 участник 

16 Кондрашова Яна Михайловна 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 6,5 12 15-16 участник 

17 Казарцев Валерий Денисович 9Е Ветрова Наталия Леонидовна 6 11 17-19 участник 

18 Кобзева Ульяна Сергеевна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 6 11 17-19 участник 

19 Мищерякова Мария Анатольевна 9Е Ветрова Наталия Леонидовна 6 11 17-19 участник 

20 Мухина Анастасия Алексеевна 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

5 9 20-22 участник 

21 Фомичёв Артём Дмитриевич 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 5 9 20-22 участник 

22 Хоботова Ксения Александровна 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

5 9 20-22 участник 

23 Хохлова Дарья Ильинична 9Г Минаева Ольга Сергеевна 4,5 8 23 участник 

24 Боркова Дарья Александровна 9Г Минаева Ольга Сергеевна 4 7 24 -26 участник 

25 Морев Михаил Сергеевич 9Е Ветрова Наталия Леонидовна 4 7 24 -26 участник 

26 Таранов Максим Дмитриевич 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

4 7 24 -26 участник 

27 Прохорская Дарья Викторовна 9Е Ветрова Наталия Леонидовна 3 5 27-28 участник 

28 Сухов Александр Сергеевич 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

3 5 27-28 участник 

29 Кулагина Мария Алексеевна 9Г Минаева Ольга Сергеевна 2 4 29-30 участник 

30 Черемисин Дмитрий Алексеевич 9Е Ветрова Наталия Леонидовна 2 4 29-30 участник 

10 класс 

1 Степанова Ирина  Сергеевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 49 82 1 победитель 



2 Осмоловская Ксения Павловна 10В Минаева Ольга Сергеевна 42 70 2 призёр 

3 Грушевская Дарья Ильинична 10В Минаева Ольга Сергеевна 34 57 3 призёр 

4 Егоров Александр Павлович 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

32 53 4 призёр 

5 Миломаева Валерия Дмитриевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 24 40 5-6 призёр 

6 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

10В Минаева Ольга Сергеевна 24 40 5-6 призёр 

7 Канаева Анжелика Анатольевна 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

22 37 7 призёр 

8 Попов Алексей Владимирович 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

21 35 8 призёр 

9 Головачёв Арсений 

Александрович 

10В Минаева Ольга Сергеевна 19 32 9 призёр 

10 Мордовина Валерия 

Александровна 

10Б Муштакова Ольга Юрьевна 18 30 10-11 участник 

11 Свиридова Виктория Алексеевна 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

18 30 10-11 участник 

12 Картешкина Елизавета 

Евгеньевна 

10В Минаева Ольга Сергеевна 17 28 12-13 участник 

13 Поликутин Лев Алексеевич 10В Минаева Ольга Сергеевна 17 28 12-13 участник 

14 Коростылёв Алексей Алексеевич 10В Минаева Ольга Сергеевна 16 27 14 участник 

15 Сычёва Елизавета Алексеевна 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

15 25 15-16 участник 

16 Фёдоров Кирилл Юрьевич 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 15 25 15-16 участник 

17 Лисюнин Кирилл Викторович 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

14 23 17-19 участник 

18 Маркарян Ксения Романовна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 14 23 17-19 участник 

19 Павлов Дмитрий Денисович 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 14 23 17-19 участник 

20 Крупкин Егор Игоревич 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

13 22 20-21 участник 

21 Фомин Владимир Сергеевич 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 13 22 20-21 участник 

22 Хахулин Егор Русланович 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 11 18 22 участник 



23 Исаева Дарья Андреевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 10 17 23 участник 

24 Самойлова Валерия Сергеевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 5 8 24 участник 

11 класс 

1 Самородова Мария 

Владимировна 

11Б Чернопятова Ольга Ивановна 60 97 1 победитель 

2 Прохоровская Олеся Сергеевна 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 58 94 2-3 призёр 

3 Чичканова Диана Дмитриевна 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 58 94 2-3 призёр 

4 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

11Б Чернопятова Ольга Ивановна 55 89 4 призёр 

5 Комбаров Владислав 

Александрович 

11Б Чернопятова Ольга Ивановна 49 79 5-6 призёр 

6 Терпугова Александра Сергеевна 11А Муштакова Ольга Юрьевна 49 79 5-6 призёр 

7 Чакина Полина Александровна 11А Муштакова Ольга Юрьевна 45 73 7 призёр 

8 Курбатова Александра Юрьевна 11А Муштакова Ольга Юрьевна 42 68 8 призёр 

9 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

11Б Чернопятова Ольга Ивановна 40 65 9 призёр 

10 Винокуров Владислав 

Вадимович 

11А Муштакова Ольга Юрьевна 33 53 10 участник 

11 Степанов Алексей 

Александрович 

11Б Чернопятова Ольга Ивановна 28 45 11 участник 

12 Алпатова Виктория Михайловна 11А Муштакова Ольга Юрьевна 26 42 12-13 участник 

13 Борисова Анна Ивановна 11А Муштакова Ольга Юрьевна 26 42 12-13 участник 

14 Павлова Ольга Алексеевна 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 20 32 14 участник 

15 Никишин Кирилл Геннадьевич 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 19 31 15 участник 

16 Семенов Сергей Сергеевич 11Б Муштакова Ольга Юрьевна 18 29 16 участник 

17 Скорочкин Андрей Дмитриевич 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 17 27 17 участник 

18 Игнатов Трофим Юрьевич 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 16 26 18 участник 

19 Максимова Кристина Романовна 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 14 23 19 участник 

20 Третьяков Антон Александрович 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 12 19 20-21 участник 

21 Шаган Виолета Игоревна 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 12 19 20-21 участник 

22 Попова Полина Алексеевна 11А Муштакова Ольга Юрьевна 9 16 22 участник 

 



МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

4 класс 

1 Денисова Дарья Вадимовна 4В Горохова Галина Николаевна 24 59 1 победитель 

2 Шевлягина Яна Романовна 4В Горохова Галина Николаевна 19 46 2 призер 

3 Гужова Виктория Ильинична 4А Никольская Татьяна 

Владимировна 

11 27 3-4 призер 

4 Клюева Виктория Дмитриевна 4Г Петрова Татьяна Владимировна 11 27 3-4 призер 

5 Клетинова Александра 

Максимовна 

4Г Петрова Татьяна Владимировна 10 24 5-7 призер 

6 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

4Б Петличева Татьяна Валерьевна 10 24 5-7 призер 

7 Фёдорова Валерия 

Александровна 

4Б Петличева Татьяна Валерьевна 10 24 5-7 призер 

8 Будённый Семён 

Константинович 

4А Никольская Татьяна 

Владимировна 

9 22 8 участник 

9 Бровин Тимофей Дмитриевич 4Б Петличева Татьяна Валерьевна 8 20 9-12 участник 

10 Гулина Ксения Алексеевна 4Г Петрова Татьяна Владимировна 8 20 9-12 участник 

11 Нащекина Виктория Юрьевна 4Г Петрова Татьяна Владимировна 8 20 9-12 участник 

12 Шереметьева Софья 

Владиславовна 

4В Горохова Галина Николаевна 8 20 9-12 участник 

13 Катаев Иван Сергеевич 4Д Сергунина Анна Александровна 6 15 13 участник 

14 Прокопчик София Артёмовна 4А Никольская Татьяна 

Владимировна 

4 10 14 участник 

15 Рязанов Кирилл Анатольевич 4Д Сергунина Анна Александровна 0 0 15 участник 

5 класс 

1 Короленко Марина Игоревна 5А Панина Елена Валерьевна 28 65 1 победитель 

2 Тимфеева Злата Алексеевна 5В Репина Ольга Евгеньевна 24 56 2 призер 



3 Болтнева Диана Александровна 5В Репина Ольга Евгеньевна 22 51 3-8 призер 

4 Вяткин Михаил Дмитриевич 5Д Тимохина Марина Юрьевна 22 51 3-8 призер 

5 Панков Кирилл Дмитриевич 5А Панина Елена Валерьевна 22 51 3-8 призер 

6 Пихтилёва Виктория 

Дмитриевна 

5Г Никишина Кристина Андреевна 22 51 3-8 призер 

7 Степанова Василина Васильевна 5А Панина Елена Валерьевна 22 51 3-8 призер 

8 Сульков Никита Иванович 5Г Никишина Кристина Андреевна 22 51 3-8 призер 

9 Фомина Евгения Олеговна 5Г Никишина Кристина Андреевна 21 49 9 участник 

10 Дудышева Маргарита 

Владимировна 

5В Репина Ольга Евгеньевна 19 44 10 участник 

11 Михайлова Арина 

Александровна 

5Д Тимохина Марина Юрьевна 17 40 11 участник 

12 Ерохина Дарина Алексеевна 5Б Никишина Кристина Андреевна 15 35 12-14 участник 

13 Романова Анастасия 

Александровна 

5Д Тимохина Марина Юрьевна 15 35 12-14 участник 

14 Серёгин Дмитрий Игоревич 5Г Никишина Кристина Андреевна 15 35 12-14 участник 

15 Загороднева Ирина Алексеевна 5В Репина Ольга Евгеньевна 14 33 15 участник 

16 Валиева Силина Руслановна 5Д Тимохина Марина Юрьевна 13 30 16-18 участник 

17 Другова Злата Алексеевна 5Б Никишина Кристина Андреевна 13 30 16-18 участник 

18 Хрустова Алиса Денисовна 5Б Никишина Кристина Андреевна 13 30 16-18 участник 

6 класс 

1 Незговорова Диана Игоревна 6Г Зайцева Елизавета Андреевна 22,5 39 1 призер 

2 Титова Дарья Павловна 6Г Зайцева Елизавета Андреевна 21 37 2 призер 

3 Клюева Алина Константиновна 6Г Зайцева Елизавета Андреевна 19,5 34 3 призер 

4 Макаренко Евгения Андреевна 6Д Репина Ольга Евгеньевна 15 26 4 призер 

5 Казьмина Мария Владиславовна 6А Панина Елена Валерьевна 14 25 5-6 призер 

6 Тихонова Варвара Павловна 6Г Зайцева Елизавета Андреевна 14 25 5-6 призер 

7 Раевская Мария Витальевна 6В Черкасова Марина Валерьевна 12,5 22 7 призер 

8 Лейченкова Аксиния Евгеньевна 6Г Зайцева Елизавета Андреевна 9 16 8-9 участник 

9 Шмонов Георгий Олегович 6Д Репина Ольга Евгеньевна 9 16 8-9 участник 

10 Тульская Яна Александровна 6А Панина Елена Валерьевна 8,5 15 10 участник 

11 Найденова Дарья Михайловна 6В Черкасова Марина Валерьевна 8 14 11-12 участник 



12 Полякова Анастасия Павловна 6В Черкасова Марина Валерьевна 8 14 11-12 участник 

13 Гурьева Кристина Сергеевна 6В Черкасова Марина Валерьевна 7 12 13 участник 

14 Фомичева Анастасия Сергеевна 6Д Репина Ольга Евгеньевна 4 7 14 участник 

15 Жигит Софья Сергеевна 6А Панина Елена Валерьевна 2,5 4 15 участник 

16 Миронов Андрей Дмитриевич 6Д Репина Ольга Евгеньевна 0,5 1 16 участник 

7 класс 

1 Богданова Ангелина Олеговна 7Г Кормышова Ирина Анатольевна 30 56 1-2 победитель 

2 Бурлева  Софья Александровна 7Д Губарева Наталья Анатольевна 30 56 1-2 победитель 

3 Парамонова Софья Дмитриевна 7Д Губарева Наталья Анатольевна 28 52 3 призер 

4 Чиркина Ксения Олеговна 7Г Кормышова Ирина Анатольевна 27,5 51 4 призер 

5 Веретенникова Алина  7Г Кормышова Ирина Анатольевна 27 50 5 призер 

6 Сороченко Варвара Сергеевна 7Д Губарева Наталья Анатольевна 25,5 47 6 призер 

7 Периков Андрей Павлович 7Г Кормышова Ирина Анатольевна 19,5 36 7 призер 

8 Москалев Кирилл Ильич 7Г Кормышова Ирина Анатольевна 19 35 8 призер 

9 Десятникова Полина 

Анатольевна 

7Б Черкасова Марина Валерьевна 18 33 9 участник 

10 Мяхких Ариана Борисовна 7В Зайцева Елизавета Андреевна 17 31 10 участник 

11 Бухаров Данил Ильич 7Д Губарева Наталья Анатольевна 11,5 21 11 участник 

12 Архипова Ангелина 

Александровна 

7В Зайцева Елизавета Андреевна 8 15 12-14 участник 

13 Бубнова Мария Эдуардовна 7В Зайцева Елизавета Андреевна 8 15 12-14 участник 

14 Попова Юлия Сергеевна 7Б Черкасова Марина Валерьевна 8 15 12-14 участник 

15 Хапрова Вероника Игоревна 7А Зайцева Елизавета Андреевна 6,5 12 15 участник 

16 Толмачева Мария Павловна 7А Зайцева Елизавета Андреевна 5 9 16 участник 

17 Макарова Дарья Николаевна 7Б Черкасова Марина Валерьевна 1 2 17 участник 

18 Баклыкова Вероника 

Александровна 

7А Зайцева Елизавета Андреевна 0 0 18 участник 

8 класс 

1 Михайлов Арсений Сергеевич 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 32 56 1 победитель 

2 Петличева Кристина Николаевна 8А Панина Елена Валерьевна 29 51 2 призер 

3 Милованов Максим Дмитриевич 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 23 40 3-4 призер 

4 Попов Дмитрий Александрович 8А Панина Елена Валерьевна 23 40 3-4 призер 



5 Бирюкова Дарья Дмитриевна 8А Панина Елена Валерьевна 22 39 5-6 призер 

6 Ярцева Элина Николаевна 8В Репина Ольга Евгеньевна 22 39 5-6 призер 

7 Чикунова Дарья Алексеевна 8В Репина Ольга Евгеньевна 21 37 7-8 призер 

8 Юшина Виктория Сергеевна 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 21 37 7-8 призер 

9 Лавренко Степан Андреевич 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 18 32 9 участник 

10 Крылова Екатерина 

Александровна 

8В Репина Ольга Евгеньевна 17 30 10 участник 

11 Волгина Мария Романовна 8В Репина Ольга Евгеньевна 15 26 11 участник 

12 Перегудов Матвей Евгеньевич 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 14 25 12 участник 

13 Иванова Виктория Дмитриевна 8В Репина Ольга Евгеньевна 13 23 13 участник 

14 Вавилова Ангелина Сергеевна 8Б Тимохина Марина Юрьевна 9 16 14 участник 

15 Милованова Полина Андреевна 8Б Тимохина Марина Юрьевна 8 14 15 участник 

16 Шатилова Ксения Павловна 8Б Тимохина Марина Юрьевна 7 12 16-17 участник 

17 Яковлева Алина Олеговна 8В Репина Ольга Евгеньевна 7 12 16-17 участник 

18 Зорина Анна Алексеевна 8Б Тимохина Марина Юрьевна 6 11 18 участник 

9 класс 

1 Ивинская Анастасия Юрьевна 9В Кормышова Ирина Анатольевна 44 79 1 победитель 

2 Инякина Алина Игоревна 9В Кормышова Ирина Анатольевна 38 68 2 призер 

3 Масякин Александр Антонович 9В Кормышова Ирина Анатольевна 35 63 3 призер 

4 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

9Б Губарева Наталия Анатольевна 33 59 4 призер 

5 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

9А Губарева Наталия Анатольевна 32 57 5 призер 

6 Яркина Анастасия Андреевна 9Б Губарева Наталия Анатольевна 31 55 6 призер 

7 Осмоловская Ирина 

Александровна 

9А Губарева Наталия Анатольевна 30 54 7 призер 

8 Иричук Елизавета Николаевна 9Б Губарева Наталия Анатольевна 29 52 8 участник 

9 Михеева Анастасия Сергеевна 9Г Тимохина Марина Юрьевна 25 45 9 участник 

10 Макаров Артём Николаевич 9Б Губарева Наталия Анатольевна 20 36 10 участник 

11 Гуков Евгений Владимирович 9Г Тимохина Марина Юрьевна 18 32 11 участник 

12 Будённый Павел 

Константинович 

9А Губарева Наталия Анатольевна 12 21 12 участник 



13 Рубцова Анастасия Максимовна 9Д Тимохина Марина Юрьевна 11 20 13 участник 

14 Чичканова Кристина Андреевна 9Д Тимохина Марина Юрьевна 10 18 14 участник 

15 Зеленина Алина Сергеевна 9Г Тимохина Марина Юрьевна 9 16 15 участник 

16 Меркулова Ирина Дмитриевна 9Б Губарева Наталия Анатольевна 8 14 16 участник 

10 класс 

1 Кирсанова Злата Николаевна 10В Зайцева Елизавета Андреевна 55 92 1 победитель 

2 Хорошилова Тамара Эльшановна 10Б Тимохина Марина Юрьевна 43 72 2 призер 

3 Ульянова Полина Дмитриевна 10Б Тимохина Марина Юрьевна 40 67 3 призер 

4 Алехина Виктория Алексеевна 10Б Тимохина Марина Юрьевна 34 57 4 призер 

5 Комбарова Дарья Ивановна 10Б Тимохина Марина Юрьевна 32 53 5 призер 

6 Позднякова Елизавета 

Алексеевна 

10А Панина Елена Валерьевна 30 50 6 участник 

7 Орлов Юрий Алексеевич 10В Зайцева Елизавета Андреевна 20 33 7 участник 

8 Горбачев Матвей Борисович 10В Зайцева Елизавета Андреевна 15 25 8-9 участник 

9 Чернопятова Светлана 

Александровна 

10А Панина Елена Валерьевна 15 25 8-9 участник 

10 Филиппова Дарья Алексеевна 10В Зайцева Елизавета Андреевна 14 23 10 участник 

11 Кузнецова Инна Николаевна 10А Панина Елена Валерьевна 11 18 11 участник 

12 Колобродов Сергей Андреевич 10В Зайцева Елизавета Андреевна 6 10 12 участник 

11 класс 

1 Лезина Екатерина Алексеевна 11Б Репина Ольга Евгеньевна 58 94 1 победитель 

2 Зорина Елизавета Дмитриевна 11Б Репина Ольга Евгеньевна 56 90 2 призер 

3 Терехова Софья Сергеевна 11А Кормышова Ирина Анатольевна 53 85 3 призер 

4 Осмоловский Вадим 

Александрович 

11В Панина Елена Валерьевна 51 82 4 призер 

5 Мягков Александр 

Константинович 

11Б Репина Ольга Евгеньевна 48 77 5 призер 

6 Кичина Ксения Анатольевна 11А Кормышова Ирина Анатольевна 46 74 6 участник 

7 Котов Иван Игоревич 11Б Репина Ольга Евгеньевна 40 65 7 участник 

8 Погодина Александра Сергеевна 11А Кормышова Ирина Анатольевна 34 55 8 участник 

9 Морозов Илья Валерьевич  11В Панина Елена Валерьевна 22 35 9-10 участник 

10 Потапов Никита Игоревич 11А Кормышова Ирина Анатольевна 22 35 9-10 участник 



11 Кобзева Дарья Сергеевна 11Б Репина Ольга Евгеньевна 20 32 11-12 участник 

12 Соколова Анастасия Дмитриевна 11В Панина Елена Валерьевна 20 32 11-12 участник 

13 Ястребова Екатерина 

Александровна 

11А Кормышова Ирина Анатольевна 18 29 13 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 15.10.2021 №334 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Денисова Дарья 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Горохова Галина 

Николаевна 

24 

2 Трушина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Гусева Светлана 

Александровна 

24 

3 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Панина Елена Валерьевна 28 

4 Степанова Анна 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Ветрова Наталия 

Леонидовна 

44,5 

5 Богданова Ангелина 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

30 

6 Бурлева  Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Губарева Наталья 

Анатольевна 

30 

7 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

32 

8 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

44 

9 Кирсанова Злата 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Зайцева Елизавета 

Андреевна 

55 

10 Степанова Ирина  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 49 



Сергеевна 

11 Самородова Мария 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Чернопятова Ольга 

Ивановна 

60 

12 Лезина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Репина Ольга Евгеньевна 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 15.10.2021 №334 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Шевлягина Яна Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4В Горохова Галина Николаевна 19 

2 Алексеева Милана 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

18 

3 Акимов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Д Решетникова Ольга 

Николаевна 

16 

4 Бельтюкова Влада 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

15 

5 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

15 

6 Алексеева Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

12 

7 Андреев Егор Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

12 

8 Ильичева Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

12 

9 Ходилина Анна Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

12 



10 Гужова Виктория 

Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4А Никольская Татьяна 

Владимировна 

11 

11 Жмыров Александр 

Олегович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Д Решетникова Ольга 

Николаевна 

11 

12 Клюева Виктория 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Петрова Татьяна 

Владимировна 

11 

13 Шишова Диана 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Е Бакулина Дарья 

Владимировна 

11 

14 Юшкова Ксения 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

11 

15 Ганин Александр 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Д Решетникова Ольга 

Николаевна 

10 

16 Клетинова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Г Петрова Татьяна 

Владимировна 

10 

17 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Б Петличева Татьяна 

Валерьевна 

10 

18 Фёдорова Валерия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 4Б Петличева Татьяна 

Валерьевна 

10 

19 Ярушкин Никита 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Д Решетникова Ольга 

Николаевна 

10 

20 Башкатова Владлена 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Д Решетникова Ольга 

Николаевна 

9 

21 Беляева Эмилия 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

9 

22 Мишукова Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Д Решетникова Ольга 

Николаевна 

9 

23 Поляков Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

9 

24 Глухова Алина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4А Шелпакова Татьяна 

Александровна 

8 



25 Киреева Дарья Евгеньевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

8 

26 Черникова Александра 

Григорьевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Е Бакулина Дарья 

Владимировна 

8 

27 Ширинова Сабрина 

Абубакровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

8 

28 Баранов Арсений  

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Е Бакулина Дарья 

Владимировна 

7 

29 Борисова Варвара 

Ивановна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Г Орлова Марина Викторовна 7 

30 Григорьева Дарина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

7 

31 Ускова Виолетта 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Б Олейникова Валентина 

Николаевна 

7 

32 Федулов Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 4Г Орлова Марина Викторовна 7 

33 Тимфеева Злата 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Репина Ольга Евгеньевна 24 

34 Болтнева Диана 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Репина Ольга Евгеньевна 22 

35 Вяткин Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тимохина Марина Юрьевна 22 

36 Панков Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Панина Елена Валерьевна 22 

37 Пихтилёва Виктория 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Никишина Кристина 

Андреевна 

22 

38 Степанова Василина 

Васильевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Панина Елена Валерьевна 22 

39 Сульков Никита Иванович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Никишина Кристина 

Андреевна 

22 



40 Малютина Алена 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Чернопятова Ольга Ивановна 21 

41 Оганисян Елизавета 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Муштакова Ольга Юрьевна 19 

42 Панина Виктория 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Муштакова Ольга Юрьевна 18 

43 Кирпу Егор 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Чернопятова Ольга Ивановна 17 

44 Ковалев Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Бочарова Екатерина 

Викторовна 

17 

45 Дьячкова Никита 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Гусева Светлана 

Александровна 

16 

46 Соловьева Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Гусева Светлана 

Александровна 

16 

47 Толстых Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Бочарова Екатерина 

Викторовна 

16 

48 Шевелев Михаил 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Муштакова Ольга Юрьевна 16 

49 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Чернопятова Ольга Ивановна 15 

50 Незговорова Диана 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Зайцева Елизавета 

Андреевна 

22,5 

51 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Зайцева Елизавета 

Андреевна 

21 

52 Клюева Алина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Зайцева Елизавета 

Андреевна 

19,5 

53 Макаренко Евгения 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Репина Ольга Евгеньевна 15 

54 Макарова  Татьяна 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Бочарова Екатерина 

Викторовна 

15 



55 Казьмина Мария 

Владиславовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Панина Елена Валерьевна 14 

56 Тихонова Варвара 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Зайцева Елизавета 

Андреевна 

14 

57 Раевская Мария 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Черкасова Марина 

Валерьевна 

12,5 

58 Крылова Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 12 

59 Лямина Вера Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 12 

60 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

11,5 

61 Шуравина Анна  

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

10,5 

62 Лосева Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

10 

63 Алисиёнок Михаил 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Бочарова Екатерина 

Викторовна 

9 

64 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

8 

65 Зиновьева Софья  

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Ветрова Наталия Леонидовна 7 

66 Парамонова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Губарева Наталья 

Анатольевна 

28 

67 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

27,5 

68 Веретенникова Алина  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

27 

69 Сороченко Варвара 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Губарева Наталья 

Анатольевна 

25,5 



70 Сигаева Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Минаева Ольга Сергеевна 22 

71 Пономаренко Виктория 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 20 

72 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

19,5 

73 Москалев Кирилл Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

19 

74 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Гусева Светлана 

Александровна 

19 

75 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ветрова Наталия Леонидовна 18 

76 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

17 

77 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 73 Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

14 

78 Пачин Михаил 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ветрова Наталия Леонидовна 14 

79 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 13 

80 Дьячкова Юлия 

Вадимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 12 

81 Есикова Ангелина 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 12 

82 Иванова Диана Гафаровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

12 

83 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

12 

84 Петличева Кристина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Панина Елена Валерьевна 29 

85 Милованов Максим МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 23 



Дмитриевич Анатольевна 

86 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Панина Елена Валерьевна 23 

87 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Панина Елена Валерьевна 22 

88 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Минаева Ольга Сергеевна 22 

89 Ярцева Элина Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Репина Ольга Евгеньевна 22 

90 Лычко Мария Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Минаева Ольга Сергеевна 21 

91 Чикунова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Репина Ольга Евгеньевна 21 

92 Юшина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

21 

93 Шевченко Кира 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Гусева Светлана 

Александровна 

17 

94 Антонова Ангелина 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Муштакова Ольга Юрьевна 16 

95 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Чернопятова Ольга Ивановна 16 

96 Чиркина Анастасия 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 15 

97 Зиновьева Мария 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Гусева Светлана 

Александровна 

14 

98 Епишкин Кирилл 

Владиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 13 

99 Сысоев Степан Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Муштакова Ольга Юрьевна 13 

100 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Муштакова Ольга Юрьевна 12 

101 Шатилова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Ветрова Наталия Леонидовна 11 

102 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Кормышова Ирина 

Анатольевна 

38 

103 Масякин Александр МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Кормышова Ирина 35 



Антонович Анатольевна 

104 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Губарева Наталия 

Анатольевна 

33 

105 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Губарева Наталия 

Анатольевна 

32 

106 Яркина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Губарева Наталия 

Анатольевна 

31 

107 Осмоловская Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Губарева Наталия 

Анатольевна 

30 

108 Игнатова Вероника 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 20 

109 Крылова Варвара 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Минаева Ольга Сергеевна 20 

110 Дербеденёва Алёна 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Муштакова Ольга Юрьевна 18 

111 Соловьёва Александра 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

17 

112 Малахова Арина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Муштакова Ольга Юрьевна 16 

113 Старых Максим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Муштакова Ольга Юрьевна 16 

114 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Минаева Ольга Сергеевна 15 

115 Лелик  Никита 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

14 

116 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

13 

117 Леонов Константин 

Валерьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

12 

118 Игнатов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Чернопятова Ольга Ивановна 11 

119 Малютина Дина 

Владиславовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

11 



120 Мотораева Полина 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

11 

121 Хорошилова Тамара 

Эльшановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тимохина Марина Юрьевна 43 

122 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Минаева Ольга Сергеевна 42 

123 Ульянова Полина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тимохина Марина Юрьевна 40 

124 Алехина Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тимохина Марина Юрьевна 34 

125 Грушевская Дарья 

Ильинична 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Минаева Ольга Сергеевна 34 

126 Егоров Александр 

Павлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

32 

127 Комбарова Дарья 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Тимохина Марина Юрьевна 32 

128 Миломаева Валерия 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 24 

129 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Минаева Ольга Сергеевна 24 

130 Канаева Анжелика 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

22 

131 Попов Алексей 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

21 

132 Головачёв Арсений 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Минаева Ольга Сергеевна 19 

133 Прохоровская Олеся 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 58 

134 Чичканова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 58 

135 Зорина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Репина Ольга Евгеньевна 56 



136 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 55 

137 Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кормышова Ирина 

Анатольевна 

53 

138 Осмоловский Вадим 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Панина Елена Валерьевна 51 

139 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 49 

140 Терпугова Александра 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Муштакова Ольга Юрьевна 49 

141 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Репина Ольга Евгеньевна 48 

142 Чакина Полина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Муштакова Ольга Юрьевна 45 

143 Курбатова Александра 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Муштакова Ольга Юрьевна 42 

144 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Чернопятова Ольга Ивановна 40 

 

 


